

证券代码：688290

证券简称：景业智能

公告编号：2025-009

## 杭州景业智能科技股份有限公司

### 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载杭州景业智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	275,025,673.21	255,442,358.56	7.67
营业利润	37,788,385.64	36,074,716.24	4.75
利润总额	37,720,458.09	35,877,330.54	5.14
归属于母公司所有者的净利润	37,416,047.79	34,686,780.54	7.87
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	16,366,014.45	16,257,710.51	0.67
基本每股收益（元）	0.37	0.35	5.71
加权平均净资产收益率（%）	2.99	3.06	减少 0.07 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,567,256,832.73	1,571,587,749.46	-0.28
归属于母公司的所有者权益	1,283,091,996.97	1,259,739,354.37	1.85
股本（万股）	10,218.97	10,218.97	-

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	12.66	12.33	2.68
--------------------	-------	-------	------

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据和指标未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

3、数据若有尾差为四舍五入所致。

4、计算基本每股收益、加权平均净资产收益率、归属于母公司所有者的每股净资产时，考虑了股份回购库存股的影响。

## 二、经营业绩和财务状况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

### 1、经营情况

报告期内，公司实现营业总收入 27,502.57 万元，同比增加 7.67%；实现归属于母公司所有者的净利润 3,741.60 万元，同比增加 7.87%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,636.60 万元，同比增加 0.67%。

### 2、财务状况

报告期末，公司总资产 156,725.68 万元，同比减少 0.28%；归属于母公司的所有者权益 128,309.20 万元，同比增长 1.85%；归属于母公司所有者的每股净资产 12.66 元，同比增加 2.68%。

### 3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司全年交付任务顺利完成，营业收入实现小幅增长，主营业务企稳恢复并呈现反转势头，逐步迈入正向循环。主要有以下几点：

（1）聚焦“核+军+民”梯队式发展：以核工业为业务基本盘，全面拓展军工及民用领域市场增量，确保新签业务订单有序落地。

（2）战略引领与变革推进：围绕公司战略目标，以“变革、贡献、成长”为主题，通过更有策略和方法的努力，稳扎稳打，积累了第二增长曲线的势能，为未来增长奠定坚实基础。

（3）降本增效与管理优化：持续推进降本增效，以贡献和价值为导向，实施数字化升级和流程优化，全面提升管理效率。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因  
无。

### 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州景业智能科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日